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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 23.597,35 0,00 23.895,38 47.492,73
02.002 - Conselho Tutelar 10.887,53 0,00 2.124,12 13.011,65
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 108.079,50 0,00 98.130,69 206.210,19
03.002 - Departamento de Finanças 9.465,39 0,00 110,75 9.576,14
04.001 - Departamento de Educação 217.232,96 0,00 135.853,70 353.086,66
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 185.477,64 0,00 206.846,76 392.324,40
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 55.900,72 0,00 40.059,31 95.960,03
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 1.328,49 1.328,49
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 7.844,91 0,00 219,61 8.064,52
08.001 - Transportes 73.687,06 0,00 19.785,48 93.472,54
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.239,69 0,00 28.861,84 31.101,53
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 15.381,09 15.381,09
09.001 - Departamento de Agricultura 49.570,48 0,00 305.436,25 355.006,73
10.001 - Departamento de Esportes 3.339,07 0,00 1.474,73 4.813,80
10.002 - Departamento de Cultura 5.164,56 0,00 3.192,21 8.356,77
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 752.486,86 0,00 882.700,41 1.635.187,27

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 11.474,16 0,00 0,00 11.474,16
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 12.461,45 0,00 0,00 12.461,45
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 22.689,91 0,00 0,00 22.689,91
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 46.625,52 0,00 0,00 46.625,52
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 47.492,73
02.002 - Conselho Tutelar 13.011,65
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 217.684,35
03.002 - Departamento de Finanças 9.576,14
04.001 - Departamento de Educação 365.548,11
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 415.014,31
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 95.960,03
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 1.328,49
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 8.064,52
08.001 - Transportes 93.472,54
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 31.101,53
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 15.381,09
09.001 - Departamento de Agricultura 355.006,73
10.001 - Departamento de Esportes 4.813,80
10.002 - Departamento de Cultura 8.356,77
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.681.812,79

Data de Emissão: 19/03/2024


